
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 57 del 20-10-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA PIANO OCCUPAZIONALE

L’anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di ottobre alle ore 14:40, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE A

Assiste il Segretario Spoletini Annalisa.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla
presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

     RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono integralmente condivisi di dover
deliberare in merito;

     VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adozione  del
presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgvo n.267 del
18.08.2000;

     CON VOTI UNANIMI PALESI

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente1)
deliberazione, forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di modificare  la programmazione del fabbigno del personale per-
il triennio  2017/2019, come di seguito riportato:
ALLEGATO A)-
PROGRAMMA TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE-
ANNI 2017-2019-

-
PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2017-
COPERTURA DEL POSTO DELL’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO ADETTO-
ALL’UFFICIO ANAGRAFE, MEDIANTE MOBILITA’ INTERNA  CON PROCEDURA
SELETTIVA TRA GLI AVENTI DIRITTO..
COPERTURA DEL POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO CON PROCEDURA-
PREVISTA PER LEGGE PER L’ACCESSO DALL’ESTERNO. COMPATIBILMENTE
CON LE LIMITAZIONI DI LEGGE.

-
PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2018-
STANTE L’ATTUALE LEGISLAZIONE CHE IMPONE LA RIDUZIONE DELLA SPESA-
PER IL PERSONALE DIPENDENTE, PER L’ANNO 2018, NON SI PREVEDE
ALCUNA ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO. UTILIZZAZIONE DI
VOUCHER O  ASSUNZIONI CON ALTRE TIPOLOGIE DI LAVORO FLESSIBILE A
TEMPO DETERMINATO COMPATIBILMENTE CON LE LIMITAZIONI DI LEGGE.

-
PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2019-
STANTE L’ATTUALE LEGISLAZIONE CHE IMPONE LA RIDUZIONE DELLA SPESA-
PER IL PERSONALE DIPENDENTE, PER L’ANNO 2019 NON SI PREVEDONO
ASSUNZIONI. UTILIZZAZIONE DI VOUCHER O  ASSUNZIONI CON ALTRE
TIPOLOGIE DI LAVORO FLESSIBILE A TEMPO DETERMINATO
COMPATIBILMENTE CON LE LIMITAZIONI DI LEGGE.

Di riservarsi la possibilità di modificare in qualsiasi momento-
la programmazione triennale  del fabbisogno del personale ,
prevista nel presente atto qualora di verificassero esigenze
tali da determinare mutamenti nel quadro di riferimento.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di dare dare atto che  vengono rispettati i limiti di spesa-
previsti dalle vigenti norme in materia.

Il Responsabile dell’Ufficio personale ed i responsabili di-
settore , ciascuno per quanto di competenza, provvederanno con
propri atti all’attuazione del presente provvedimento.

Di confermare “ in toto” ogni altra parte della deliberazione-
della Giunta Comunale n. 68 /2016

Di trasmettere il presente atto al revisore unico dei Conti di-
questo Comune, per gli adempimenti previsti dall’art. 19, comma
8,della legge 448/2001

Di trasmettere, altresi’, la presente deliberazione  alle-
Organizzazioni Sindacali e al RSU a titolo informativo ai sensi
eper gli effetti dell’art. 7 e successive modifiche ed
integrazioni.

Di provvedere alla comunicazione in elenco ai Capigruppo-
Consigliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni

Inoltre
In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con
separata ed unaime votazione resa in forma palese

DELIBERA
Di Renderlo immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 c. 4
del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
D.Lgs 267/2000
Legge  di stabilità 2016
Legge 133 del  2008

MOTIVAZIONE

La Giunta Comunale, con deliberazione n. 68 del 21.12.2016 ,
dichiarata immediatamente eseguibile, ha proceduto ai sensi
dell’articolo 33 del D.Lgs.165/2001,come sostituito dall’art. 16
della leggen. 183 del 12.11.2011,alla ricognizione delle
situazioni di soprannumero o eventuali eccedenze di personale, che
ha avuto esito negativo;

Con il medesimo atto si è proceduto ad approvare la
programmazione  delle assunzioni di personale per il triennio
2017/2019;

Evidenziato che nel predetto atto di stabiliva di
riservarsi la possibilità di modificare in qualsiasi momento la
programmazione triennale dei fabbisogni del personale , qualora si
fossero verificate esigenze tali da determinare mutazioni del
quadro di riferimento  relativamente al triennio  in
considerazione;;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Atteso che con determinazione del Titolare della P.O.
AFFARI GENERALI  n n. 61 del 21.03.2017. si è proceduto a
collocare a riposo la Sig .Calvigioni Lorella   Istruttore
Amministrativo addetto all’Ufficio Anagrafe;

Dato atto che al fine di assicurare un puntuale e corretto
funzionamentio dell’Ufficio Anagrafe, cui la sig.ra Calvigioni era
una addetta, si ritiene di dover procedere alla copertura del
predetto posto; mediante procedura di mobilità interna, da
effettuare a mezzo di apposita prova selettiva tra gli aventi
diritto ;

Considerato che nella Dotazione Organica del Comune,
approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 83  del
30.12.2014  risulta vacante il posto di Operaio Specializzato e
che, attualmente, l’unica unità addetta al Settore Esterno , non
riesce piu’ ad assicurare tutte le incombenze gravanti in detto
settore, per cui si ritiene di dover procedere all’assunzione di
un nuovo operaio specializzato, secondo le modalità previste per
legge per l’accesso dall’esterno;

Che la programmazione triennale puo’ essere rivista in
relazione a nuove e diverse esigenze , connesse agli obiettivi
dati  ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da
modifiche alle norme  che disciplinano le possibilità
occupazionali della pubblica amministrazione;i
            Atteso che alla luce di quanto sopra detto  si ritiene
necessario modificare la programmazione triennale ( 2017/2019) del
fabbisogno del personale, approvata con deliberazione della Giunta
Comunale n. 68 del 21.12.2016;

Precisato che  con la modifica del predetto Piano
occupazionale , vengono rispettati i limiti di spesa previsti
dalle vigenti norme in materia;

PROPOSTA:

Alla luce di quanto sopra esposto il Responsabile del servizio-
Visto l’articolo 1 comma 562 della legge n. 296/2006;
Visto il D.L. n.112/2008 come convertito con modificazioni nella
legge 133 del 06.08.2008;
Visto il D.L. n. 78/2010;
Visto il T.U.. 18 agosto 2000, n. 267 , recante “ Testo unico
delle leggi  sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.;
Visto il  D.L. 90/2014 convertito in legge, con modifiche , n.
114/2014;:

Visto il D.L 66/2014 convertito in legge n.89/2014;
La legge di stabilità per l’anno 2016;
Il Regolamento  Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e

servizi, la dotazione Organica e le modalità di assunzione  agli
impieghi;

Richiamati :
I principi di economicità, efficacia , imparzialità, pubblicità-
e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1
comma 1 della legge 7 agosto 1990  n. 241 e s.m.;
L’articolo 48 del decreto legislativo  18 agosto 2000, numero-
267; ( TUEL)  e smi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono asenti-
ipotesi di conflitto di interessi  ai sensi dell’art. 6 bis L.
241/90, dell’articolo 6 D.P.R. 62/2013  e del Codice di
Comportamento;

PROPOSTA:
Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto
sgue:
Il documento istruttorio costituisce parte integrante e-
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento ( articolo 3 comma 1 , della
Legge 241/90 e ss.mm.ii.)
Di modificare  la programmazione del fabbigno del personale per-
il triennio  2017/2019, come di seguito riportato:
ALLEGATO A)-
PROGRAMMA TRIENNALE FABBISOGNO PERSONALE-
ANNI 2017-2019-

-
PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2017-
COPERTURA DEL POSTO DELL’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO ADETTO-
ALL’UFFICIO ANAGRAFE, MEDIANTE MOBILITA’ INTERNA  CON PROCEDURA
SELETTIVA TRA GLI AVENTI DIRITTO..
COPERTURA DEL POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO CON PROCEDURA-
PREVISTA PER LEGGE PER L’ACCESSO DALL’ESTERNO. COMPATIBILMENTE
CON LE LIMITAZIONI DI LEGGE.

-
PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2018-
STANTE L’ATTUALE LEGISLAZIONE CHE IMPONE LA RIDUZIONE DELLA SPESA-
PER IL PERSONALE DIPENDENTE, PER L’ANNO 2018, NON SI PREVEDE
ALCUNA ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO. UTILIZZAZIONE DI
VOUCHER O  ASSUNZIONI CON ALTRE TIPOLOGIE DI LAVORO FLESSIBILE A
TEMPO DETERMINATO COMPATIBILMENTE CON LE LIMITAZIONI DI LEGGE.

-
PIANO FABBISOGNO PERSONALE ANNO 2019-
STANTE L’ATTUALE LEGISLAZIONE CHE IMPONE LA RIDUZIONE DELLA SPESA-
PER IL PERSONALE DIPENDENTE, PER L’ANNO 2019 NON SI PREVEDONO
ASSUNZIONI. UTILIZZAZIONE DI VOUCHER O  ASSUNZIONI CON ALTRE
TIPOLOGIE DI LAVORO FLESSIBILE A TEMPO DETERMINATO
COMPATIBILMENTE CON LE LIMITAZIONI DI LEGGE.

Di riservarsi la possibilità di modificare in qualsiasi momento-
la programmazione triennale  del fabbisogno del personale ,
prevista nel presente atto qualora di verificassero esigenze
tali da determinare mutamenti nel quadro di riferimento.

Di dare  atto che  vengono rispettati i limiti di spesa previsti-
dalle vigenti norme in materia.

Il Responsabile dell’Ufficio personale ed i responsabili di-
settore , ciascuno per quanto di competenza, provvederanno con
propri atti all’attuazione del presente provvedimento.

Di confermare “ in toto” ogni altra parte della deliberazione n.-
68//2016.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di trasmettere il presente atto al revisore unico dei Conti di-
questo Comune, per gli adempimenti previsti dall’art. 19, comma
8,della legge 448/2001

Di trasmettere, altresi’, la presente deliberazione  alle-
Organizzazioni Sindacali e al RSU a titolo informativo ai sensi
eper gli effetti dell’art. 7 e successive modifiche ed
integrazioni.

Di provvedere alla comunicazione in elenco ai Capigruppo-
Consigliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi-
dell’art. 134 ca del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to Pieretti Rosanna

Data 19-10-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 25-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

________________________________________________________________________
___

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 25-11-2017
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

________________________________________________________________________
_____

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000
[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del
18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 07-12-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Annalisa Spoletini

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 20-10-2017  -  pag. 8  -  COMUNE DI URBISAGLIA


